
 

 
 

                       CITTÁ DI SORSO            COPIA 

 
Provincia di Sassari  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.  26 DEL 29.04.2013   
 

   Oggetto: 
Rinnovo incarico all’Organo di Revisione Economico-
Finanziaria (Revisore Unico) per il triennio 2013/2016.  Periodo 
dal 01.06.2013 al 31.05.2016. 
 

 
L’anno duemilatredici, addì ventinove del mese di Aprile, alle ore 10,00, in Sorso e nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune. Convocato per determinazione del Sig. Presidente del 
Consiglio con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, come risulta da 
dichiarazioni in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria di prima convocazione, 
con l’intervento dei Sigg. Consiglieri, risultati presenti all’appello nominale:  

 

 P A  P A 

Morghen Giuseppe  X  Pinna Luigi  X  

Cuccureddu Domenico  X  Foddai Maria Antonietta   X 

Peru  Antonello  X Cappai Alberto X  

Pulino Giovanna Maria X  Donaggio Giulio Antonio  X  

Sias Giacomino X  Sanna Nicola  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  Sanna Gian Paolo X  

Demelas  Fabrizio  X  Santoni Antonio   X 

Vacca Mauro X  Peru Marcello  X  

Delogu  Agostino  X  Delrio Paolo  X  

Sechi Francesco  X     

Macciocu Luigi X  TOTALE 18 3 

Pilo  Giuseppe X     

Presenti: n. 18. Assenti: n. 3: Peru, Foddai, Santoni 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la 

Presidenza il Rag. Cuccureddu Domenico, nella sua qualità di Presidente del Consiglio 
Comunale, con la partecipazione del  Vice Segretario Generale Dr. Pietro Nurra.  

Partecipa altresì la D.ssa Simonetta Pietri in qualità di Assessore Comunale esterno. 



 
 

In continuazione di seduta………..…….. 
 

Il Presidente del Consiglio introduce l’argomento in discussione al presente punto all’O.d.G. e 
propone all’Assemblea la discussione in merito; 
 
ILLUSTRA l’argomento all’o.d.g. l’Assessore alle Finanze Giuseppe Cattari; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’argomento di cui all’Ordine del Giorno in data odierna;  
 
VISTO il Titolo VII del T.U.E.L. n.267/2000 contenente norme in materia di disciplina dell’Organo di 
Revisione Economico-Finanziaria; 
 
VISTO l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 1, comma 234, 
della legge n.296/2006 (Finanziaria 2007), il quale prevede che nei comuni con popolazione inferiore 
ai 15.000 abitanti sia nominato un solo revisore dei conti (Revisore Unico); 
 
VISTO  il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.67 del 24.11.1997, e in 
particolare gli articoli da 70 a 79 relativi alla “Revisione economico finanziaria”; 
 
VISTA  la  L.R. 11 dicembre 2012 n.24 modificata dall’art.3 comma 3 L.R. 8 febbraio 2013, n.3 
recante “Norme in materia di  revisione contabile negli enti locali”, che all’art. 1 dispone quanto 
segue  “ Nelle more di una riforma organica della materia gli enti locali della Sardegna, continuano 
ad applicare le disposizioni previgenti all'articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 
138, convertito dalla legge 14 settembre 2011, n. 148 (Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, recante ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione 
finanziaria e per lo sviluppo. Delega al Governo per la riorganizzazione della distribuzione sul 
territorio degli uffici giudiziari)”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 19.05.2010 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 2000/2013 nella persona della Dott.ssa 
Rituccia Carboni, nata a Sassari  20.09.1965 e residente a Sorso Via Cappuccini  n.45, con studio  in 
Sorso Via Colombo n.6/B; 
 
VISTO l’art. 235 del D.L. 267/2000, primo comma, secondo cui l'organo di revisione contabile dura 
in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera, ed è rieleggibile per una sola 
volta; 
 
DATO ATTO che il revisore contabile attualmente in carica presso questo Ente è stato nominato con 
predetta deliberazione n.19/2010 per il triennio 2010/2013 e può essere rinnovato nell’incarico per il 
triennio successivo; 
 
DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione procedere a tale rinnovo;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dai Dirigenti Responsabili dei Servizi: 
Finanze e Patrimonio, Dott. Pietro Nurra;  

VISTO il parere favorevole di regolarità Contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 



UDITA l’illustrazione della pratica oggetto fatta dall’Assessore Giuseppe Cattari, con delega alle 
Finanze e al Patrimonio;  

 
UDITI gli interventi dei Sigg. Consiglieri, riportati nel verbale generale di seduta;  
 
ESAURITA la discussione sul punto all’Ordine del Giorno ed esperite le formalità di voto con il 
seguente esito:  
 
-PRESENTI: 18; ASSENTI N. 3:  
 

-VOTANTI: 18; FAVOREVOLI: 14; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 4 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di procedere al rinnovo dell’incarico di revisore contabile del comune di Sorso alla D.ssa 

Rittuccia Carboni, nata a Sassari  20.09.1965 e residente a Sorso Via Cappuccini  n.45, con studio  
in Sorso Via Colombo n.6/B, relativamente al triennio 2013/2016 ai sensi dell’ articolo 235, 
primo comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 

2) Di dare atto che l’affidamento dell’incarico è subordinato alla dichiarazione del rispetto dei limiti 
di cui al 1° comma dell’art. 238 del T.U. n. 267/2000; 
 

3) Di stabilire il compenso del Revisore entro i limiti di cui al D.M. 20.05.2005, pari a € 12.360,00 e, 
ove ricorrano i presupposti, le maggiorazioni del 10% di cui alle tabelle B) e C) allegate al 
decreto citato, oltre IVA 20% e cassa previdenza  2%, nonché rimborsi spesa di cui all’articolo 3 
del decreto, nella misura di 1/5 del costo di un litro di benzina verde per chilometro percorso; 

 
4) Di imputare la spesa complessiva annua per compenso di € 15.254,71 oltre le maggiorazioni, se ne 

ricorrono i presupposti, ed i  rimborsi spesa, all’Intervento 1010103 del Bilancio di previsione per 
l’esercizio in corso; 

 
5) Di dare atto che l’affidamento dell’incarico è subordinato alla dichiarazione del rispetto dei limiti 

di cui al 1° comma dell’art. 238 del T.U. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La discussione consiliare viene riportata in sintesi nel verbale generale di seduta, depositato 
nell’Ufficio Segreteria Generale del Comune a disposizione di chiunque ne abbia interesse. 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Domenico Cuccureddu  

 
F.TO CUCCUREDDU 

(Il Presidente) 

Dr. Piero Nurra  
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

 ����   Parere favorevole 
                  IL DIRIGENTE Dr. Piero Nurra  
                                   F.TO  NURRA 

 
Regolarità Contabile 

          ����  Parere favorevole 
 
          IL DIRIGENTE Dr. Piero Nurra  
                                   F.TO  NURRA 

____________________________________________________________________________________ 
 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRE TORIO ON LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE 
 
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 13 Maggio 2013  all’Albo 
Pretorio Comunale On Line al n. 282 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata 
ai Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
web del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it: sezione deliberazioni consiliari.  
 

    
Sorso, li 13 Maggio 2013                                                         Dr. Piero Nurra  
 

                                                                               F.TO  NURRA 
                                                                                  (Il Vice Segretario Generale) 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it  
per quindici giorni consecutivi dal 13 Maggio 2013  (art. 124, T.U.E.L.) 
 

Sorso, li  13 Maggio 2013   

Dr. Piero Nurra  
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

 
 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ decorsi dieci 
giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio OnLine (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 

 
Sorso, li  __________________   

Dr. Piero Nurra  
 

______________________ 
(Il Vice Segretario Generale) 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 13 Maggio 2013            Il  Vice Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Pietro Nurra) 

 


